
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
AMBITO TERRITORIALE PROVINCIA DI FROSINONE - DISTRETTO SCOLASTICO N. 53 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “LUIGI ANGELONI” 
Codice Istituto FRIS00800X- Sez. Associate: I.P.S.S. FRRF00801L - I.P.S.C.T. FRRC00801V – I.P.A.FRRA00801X – ITA FRTA00801Q –

I.T.E.T.FRTN008014 

Codice fiscale 92053090608 e-mail fris00800x@istruzione.it  - pec fris00800x@pec.istruzione.it 

Tel .0775/210805 Viale Roma n.69 – 03100 FROSINONE 

 

All’ALBO ON LINE 

- Al SITO WEB  
- AGLI ATTI 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 

sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital 

Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 

6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione.  

Progetto: 13.1.2A-FESRPON-LA-2021-389 - Dotazione di attrezzature per la trasformazione 

digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica. 

CUP C49J21037490006 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO all’Avviso prot. n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 “Digital Board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell'organizzazione” - Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione” 

VISTA la delibera n. 12 del Collegio dei Docenti del 10/09//2021 di adesione al progetto PON 2014-2020 in 

oggetto;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto al punto 10 del 27/10/2021 di adesione al progetto PON 2014-2020 in 

oggetto;  

VISTA la candidatura n. 1064064 relativa all’Avviso pubblico prot. n° 28966 del 06/09/2021 - FESR REACT EU 

- Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione; 

VISTA la graduatoria definitiva relativa all’Avviso pubblico prot. n° 28966 del 06/09/2021 - FESR REACT EU – 

“Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” pubblicata dal M.I. con prot. 353 in 

data 26/10/2021 dalla quale risulta che l’I.I.S. “L. Angeloni” rientra tra i beneficiari del finanziamento; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. AOODGEFID - 0042550 del 02/11/2021, con la quale è stato 

autorizzato l’avvio del progetto identificato dal codice 13.1.2A-FESRPON-LA-2021-389 Dotazione di 

attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica – per un importo 

mailto:fris00800x@istruzione.it
mailto:fris00800x@pec.istruzione.it




complessivo di € 45.234,66; 

VISTE le indicazioni del M.I: contenute nella stessa nota di autorizzazione del progetto; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE – FESR 2014-2020; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 – “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’artticolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il Programma Annuale 2021 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 3 del 17/12/2020; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2021 onde consentire l’avvio delle attività programmate e 

autorizzate; 

 

 

DECRETA 

 

- Di assumere in Programma Annuale Esercizio Finanziario 2021, il seguente progetto per un 

importo complessivo di € 45.234,66 come indicato nella tabella sottostante: 
 

Sottoazione Progetto Importo autorizzato progetto 

13.1.2A 

13.1.2A-FESRPON-LA-2021-389 

Dotazione di attrezzature per la 

trasformazione digitale della 

didattica e dell’organizzazione 

scolastica 

€ 45.234,66 

 

 

- Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – 

modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi 

europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) 

- REACT EU” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 

“Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche”). 

- Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito 

dell’Attività A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione - Avviso 28966/2021”, dove dovrà essere 

riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella presente nota autorizzativa e nel sistema 

informativo. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa 

finanziaria (Mod. B), nella quale riportare anche il codice CUP acquisito all’atto di candidatura. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

f.to Prof.ssa Cristina BOE’ 


		2021-11-15T10:05:35+0000
	BOE' CRISTINA




